АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2/.p4.dO£3> е г ь

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации
Кожевниковского района от 17.11.2020 № 599

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
Кожевниковского района», решением Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 № 153
«О бюджете Кожевниковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год» и
решением Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 № 152 «О внесении изменений в
решение Думы Кожевниковского района от 23.12.2021 г. № 82 «О бюджете Кожевниковского
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов на период

2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Кожевниковского района
от 17.11.2020 № 599 следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы района по социальной политике - начальника отдела по культуре, спорту, молодежной
политике и связям с общественностью Юркина С.В.

Заместитель Г лавы района
по социальной политике-начальник
отдела по культуре, спорту, молодежной Начальник отдела

.В. Скаридова
* /  2023 г.

Н.Н. Иноземцева
Тел. (38244)21583

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Кожевниковского района

от № _ £ £ £ _

Муниципальная программа
«Доступная среда для инвалидов на период 2021 -2025 годы»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы
(подпрограммы МП)

Доступная среда для инвалидов на 2021-2025 годы (далее - МП)

Куратор Программы Администрация Кожевниковского района
Заказчик Программы Администрация Кожевниковского района
Исполнитель Программы Отдел по культуре, молодежной политике и связям с

общественностью Администрации Кожевниковского района;
Отдел образования Администрации Кожевниковского района;
ОГКУ «Центр социальной поддержки населения»;
ОГКУ «Центр занятости населения»;
ОГБУЗ «Кожевниковская РБ»

Цель социально-
экономического развития
Кожевниковского района,
на которую направлена
реализация Программы
(подпрограммы)

Повышение уровня и качество жизни населения на всей
территории Кожевниковского района

Цель Программы
(подпрограммы)

Обеспечение беспрепятственного доступа (далее - доступность) к
приоритетным объектам социальной инфраструктуры и услугам в
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения в Кожевниковском районе

Показатели цели
Программы
(подпрограммы) и их
значения (с детализацией
по годам реализации)

Показатели 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1. Доля инвалидов, положительно
оценивающих уровень
доступности приоритетных
объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности, в
общей численности, опрошенных
инвалидов в Кожевниковском
районе

62 63 64

Задачи Программы
(подпрограммы)

1. Повышение уровня доступности;
2. Предоставление услуг по культурной, спортивно-
оздоровительной и социальной реабилитации;
3. Формирование благоприятного общественного мнения к
проблемам инвалидов.

Показатели задач
Программы
(подпрограммы) и их
значения (с детализацией
по годам реализации)

Показатели 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Задачи 1 Доля пшоштетных
объектов, доступных для инвалидов и
других маломобильных групп
населения в сфере культуры, в общем
количестве приоритетных объектов в
сфере культуры Кожевниковского
района

60 80,4 80,6 84,1 90

Доля приоритетных объектов,
доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения в
сфере образования, в общем
количестве приоритетных объектов в
сфере образования Кожевниковского
района

78,6 78,6 80 85 90

Задачи 2 Количество пооводимых
мероприятий по предоставлению
услуг по культурной, спортивно-
оздоровительной и социальной
реабилитации

2 2 2 2 2

Задачи 3 Количество пооведенных
информационных мероприятий

6 7 7 7 7

Сроки реализации
Программы (подпрограмм)

2021-2025 годы

Перечень подпрограмм
Программы (при наличии)

нет

Объем и источники
финансирования (с
детализацией по годам,
тыс. рублей)

Источники
финансирова

ния
Всего 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Федеральный
бюджет (по
согласованию)

0 0 0 0 0 0

Областной
бюджет (по
согласованию)

0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 1011,59 124,86 195,73 269,00 211,00 211,00

Внебюджетные
источники (по
согласованию)

0 0 0 0 0 0

Всего по
источникам 1011,59 124,86 195,73 269,00 211,00 211,00

Организация управления
Программы
(подпрограммы)

Реализацию Программы (подпрограммы) осуществляет заказчик
Программы. Общий контроль за реализацией Программы
осуществляет куратор Программы. Текущий контроль и
мониторинг реализации Программы осуществляют заказчик
Программы, исполнители Программы, являющиеся главными
распорядителями средств местного бюджета.

л
s
Sclаu
осис
«
оя-Q

БЗ
Я
В*
Яв

tt
Оа
о
&*я4 я
5S—'

«  4>
чVнлмсвX
о
С

£
3S3V
4а>а
се
5Vно
Я

U

CN o> л
.01 S PQ
* Оч<D
В &

вк
В о d0> Он PQ
* в В
О
4в

>В
Оил

В

С сЗ
в п<dв аВ" о

лS
2сва
1т
Оаа
зао
вал
вва
В
Вк»
2
и
В
ВVВТ«аиVюоа>ояиa

a
в

)Sвнявaвоaог
изва»та»av
И

н и 4> о
§ s
2Юа>В
09

S О Q

я w И(2 2 03 3 н и я й о СХ S о « 8 2Ч о а> же ю

2 8
I |
|  2 S

S Яо г S ':<у Ясв
и 4>

#
Ю

сЗм 0 £
О В о

•е* Он а.

а>И Ж
О ч  Он о и  Сов

os

00

40

(N

§

:,JYг .is.. : r
4j? и
:яи s? ■Ф
i'Sw-j:'?.;f > i

р.

fct
2
(N
О(N

ч
2
(N(N
О(N

пг
СП(N
О(N

Ч
2
ЯоCN

2IT)tN
О<N

SW м <* и о
s
а> a>M “

1 1  i  I
§ о < *

в °S *я о«3 Ю
e* q* H w

1 1 1 я
Xо

а

fct
2
<N<N
О<4

2
Яо
CN

I<D
Он<o
О

PQ

й
е-

&вс Я
О
Я 8 §

' t «Л ©\ y*i
п Os SO f"4»н гч ГЦ м

&00 р § S 8V)' ON *"ГOs \очНlHN ГЧГЧ

S ег ч ш що 0 о о 9U С 1ш U и
м го 'ЧГ V)гч гч гч гч гчо о о о огч гч м гч

S
<очюо
&
а>
Яя
(U
&
а>азоо
<ио
a
aо
S 09
св О
S Э
Он мо Й

•е < 09
к Яя я

<иS
2еваиоас
>яо
Я
J5

£
Б
ЯЯ
S
Я>»S
о
оUVисо

Уп
ра

вл
ен

и
е

ф
ин

ан
со

в
А

дм
и

ни
ст

ра
ци

и

К
ож

ев
ни

ко
вс

ко
го

р

а
й

о
н

а

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие

ор
га

на
,

ор
га

ни
зу

ю
щ

ег
о

ис
по

лн
ен

ие

бю
дж

ет
а)

с о
см
о

м ч-
т  о

2  5

Я з-
?н S;
® S«  Н
И Д

ro
X
о

> s
ra
CL
оi_
о

о
m
о
s
X raCO h

ф
* г

о

о ш

2
о
C t

H
Ф

оsга
а .

2
LQ га

X
H га
Ф с ;
X . ю

2
с :
S

LQ 1 -

ID
О )h-
CL
О
ZT

гг га5  ш
5 -  о
™ пЯ га5 о.? юга °

а *  °Ш о  о

s s 5
5 * «
S £ S

I Iта" I
ф  о
9 -  о

о  га х

О .
-  а>

1 9
3- Q . «  ><
h  Я  ^  Л
_  Ю  О  Xш <0 к л

ю ^
Ф  2

5.S
Т s'
ь Z

^  га
i  8
I 8Й Q- ш ю
о  о<3 §о. Еэ ю ю
о  о

с;

8о.
ф

га
о .

S.OS- а)ш  С  д -  s o d
г  а) ю
> ,  ю  о

1 *3 ZJ
х  гал  I-
5 ^
§■ ю
ф  гас  а)
о  а .

о
с [

о О
о О
о О
о О
о о
со со
4J-
ю ю
СП О)
h -

2
к of с *га дш Ч

Е 1
-9- 5
2 8
о  ж
X  Ф

® ю ̂ ф
а) о
ф ф ш

^  о  ф о
щ 3
§ 8.3
В Ч

о
сг

га
ч ;

а>о.
■ j
•>>
ф
ох
2
О

га ф
х  а .
о  т

> s  >»ГО л)
CL О

О  ф

ф
5
о
m
о

2
8га
а . с о

^гю
О)
h~
CL
Ч -ю
3  £

Н
11

И
1

H
U

B
dH

H
H

Z

U
A

JI
 M

L
L

H
I

H
U

bd

I
Н

И
И

I H

U
U

dH
Il

H

о О
о О
Го- СО
СМ СО
г>- см
1П ю
CD 4 t

га s
m гао

5 о
& 5ю о.
о  о

.  ю
ш о
о
о  _
>? 5
5  5га

s

| i r a
га ■& х5 Ф Sо. ;Й -
о  5

. S S
>х
0)
с;
а>

а  ̂ с
-е- 8.1ас <0= vV Л

I

■65со

г I  I-^  m S
СО ОС S i

О.

8 *
s  2
с  о

£ 6
X Sа) о. =: Э

a=t

tr а>
Ё. э"S' I
°  о

2 га s
“  ш  5Ь о 3>5 X
О  *  То. с; <Dt o  JБ > 5>  ч  I-

4
Is
X га

к
S
X
га
ю
о
п а>
га S
п X
ю га
о
о|_ К
о
X
ш у
S t-
п
2

ш

Ц m
X
S

о
4
5

к с;
с; га
cf ш
>S
s

X
S

m >s
о 0)
Г
с* а)
>% ч

0)

5 ict ®
£ "
8 О
6  °
«  s
о
X
Q.
(D 5. x

о x** 30 x
1 P

мra
o.d о о

s> q- sШ С ч- s o d  x <D Ю
>4 Ю о

7 2
н 3
m х

1 s3  J
х га
JD н

5 *
§■ ёф га
с  О)
о  о.

ш
х  Q
О) о

5 5 _

О  Q  3
О- с  с «

0чс; *
=*: з га с£
■=С О  0) *-
о. т
о  см

s Ц
X т -
С СМ

1з °
£  о

к
с; л
** зга ч
<  Р в) *-
О- Щ
О СЧ|

5Й
X т -с см
(з °

а  5

кс; д
зга ct

=т о «и *-
о. ю
О СМ
(Г О
га <n
X т -

^  °
= S
Г- а.
5= а>
<г с

ооо
оосо
' t
in
05
1̂

о оо оо оо оо осо со■ч- ■'tю юСП О)Г"